[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА

от 21 декабря 2020 года                                                                                    № 84
ст-ца Канеловская

О проведении сезонной сельскохозяйственной  ярмарки
             В соответствии с законом Краснодарского края от 01 марта 2011 года               № 2195-КЗ «Об организации розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», в целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей Канеловского сельского поселения услугами торговли, а также поддержки местных товаропроизводителей, руководствуясь статьей 31 Устава Канеловского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:

           1. Провести сельскохозяйственную оптово-розничную ярмарку сезона зима – лето   2021 года на территории Канеловского сельского поселения. Товары, реализуемые  на ярмарке – продукция ЛПХ растительного происхождения, саженцы, птица, кролики, нутрии, молодняк крупного рогатого скота.  Количество торговых мест на ярмарке 20.
             2. Организатор ярмарки: Администрация Канеловского сельского поселения. Юридический адрес: 353614 Краснодарский край, Староминский район,  ст.  Канеловская, ул. Ленина,138 тел. (886153 )5-23-45; (886153) 5-23-07 (факс). Адрес электронной почты: Adm.Kanelovskaya@mail.ru.
3. Место проведения ярмарки – ст. Канеловская, ул. Ленина (территория рынка).

4.Срок проведения ярмарки –  с 01 января  2021 года - по  31 декабря

  2021 года. Режим работы ярмарки – с 7.00  до 12.00 часов, среда, пятница.
         5. Рекомендовать отделу ОМВД по Староминскому району в период проведения ярмарки обеспечить соблюдение правопорядка в месте её проведения.
6. Администрации Канеловского сельского поселения:
- организовать ярмарку в соответствии с требованиями, утверждёнными постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 6 марта 2013 г. № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края»;
          - обеспечить размещение торговых мест на ярмарке с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения;
- обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торговых мест на ярмарке.
7. Торговые места на ярмарке предоставляются участникам ярмарки на договорной основе в  порядке, определяемом организатором ярмарки.
8. Контроль  за   выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Канеловского сельского поселения

Староминского района                                                                        Л.Г.Индыло